PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 669/2025

Assunto: Limpeza, desobstrução e reconstrução da canaleta de passagem de água na Rodovia Nilo

Máximo, em frente ao nº 5864, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza, desobstrução e

reconstrução da canaleta de passagem de água na Rodovia Nilo Máximo, em frente ao nº

5864, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

Moradores relatam o represamento de água no trecho citado da via, que

prejudica a circulação pelo local e causa transtornos à população.

A reivindicação é que a canaleta seja trocada por tubulação de maior

diâmetro para evitar alagamentos no local em períodos chuvosos.

Em anexo, foto e solicitação protocolada por munícipe no ano passado e

não atendida até o momento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 669/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C